
乙川・岡崎城周辺地区にお越しのみなさまへ

アンケート調査にご協力ください

平素は、市政の推進にご理解・ご協力を賜り、ありがとうございます。

本市におきましては市制百周年に向けて、岡崎の顔ともいえる乙川・岡崎城周辺に多

くの市民や観光客の皆様が集い、美しい景観や魅力的な歴史を十分に堪能することがで

きるよう、総合的な整備を目指すことと致しました。

つきましては、この計画の実現に向け、皆様のご意見を伺いたいと思います。アンケ

ート調査にご協力下さいますようお願い申し上げます。

平成 26 年３月 岡崎活性化本部

問１
乙川・岡崎城周辺へは、どのくらいの頻度で来られていますか？

（該当する番号１つに○印をつけてください）

１．ほぼ毎日

２．週に２～3 日ぐらい

３．週に１回ぐらい

４．１か月に１～２回ぐらい

５．年に数回

６．はじめてきた

問２
普段利用される際の主な目的は何ですか？

（該当する番号２つに○印をつけてください）

１．散歩・散策、ジョギング・ウォーキング

２．河川敷の広場利用

３．水面の利用（釣り、カヌー等）

４．岡崎公園の利用

５．通勤・通学の途中で通る

６．買物や用事先、その途中で通る

７．お祭り、イベント

８．その他（ ）

問３
現在の乙川・岡崎城周辺は、岡崎の魅力を十分に発揮していると思いますか？

（該当する番号１つに○印をつけてください）

１．不満である（改善すべきことが多い）

２．やや不満である（改善の余地がある）

３．だいたい満足している

４．たいへん満足している

どのようなことを改善すれば良いと思いますか。

１や２と

回答した人は

別紙



2

乙川・岡崎城周辺の計画図（案）をご覧いただきながら、お答えください。

問４
あなたは、この計画が実現した場合、やってみたいと思うことは何ですか？

（該当する番号にいくつでも○印をつけてください）

１．川べりのプロムナードや人道橋の散策

２．健康のためのジョギング・ウォーキング

３．遊覧船による川遊び

４．カヌーやボートなどの川遊び

５．「川の駅」の利用

６．二十七曲がりの散策

７．その他（ ）

問５
あなたは、この計画が実現した場合、乙川・岡崎城周辺へ来る頻度は今よりも

多くなると思いますか？

（該当する番号１つに○印をつけてください）

１．増える思う

２．どちらかというと増える思う

３．変わらないと思う

４．減ると思う

問６

この計画を実現するため整備費用が掛かりますが、あなたの世帯では、いくら

までなら負担しても良いとお考えですか？なお、この施設が約 20 年間使える

と仮定し、その間ご負担頂けるものとしてご回答ください。

（該当する番号１つに○印をつけてください）

１． 200 円／月・世帯

２． 500 円／月・世帯

３． 1,000 円／月・世帯

４． 2,000 円／月・世帯

５． 3,000 円／月・世帯

６． 0 円／月・世帯

５と回答

した人は

「川の駅」とは道の駅の様な施設ですが、あなたは、そこで何をしたいですか？

（該当する番号にいくつでも○印をつけてください）

① 地元産野菜等の購入

② 岡崎のお土産品の購入

③ 食事や喫茶

④ 会議や地域のコミュニティ活動

⑤ コンサートや発表会を見る・発表する

⑥ その他（ ）

６と回答した人は



3

問７ この周辺のことや計画案について、自由なご意見をお聞かせ下さい。

問８
あなたのことについてお聞かせください

（それぞれの項目で、該当する番号に○印をつけてください）

（1）性別をお聞かせください

１ 男性

２ 女性

（2）年代をお聞かせください

１. 10 歳代 ５. 50 歳代

２. 20 歳代 ６. 60 歳代

３. 30 歳代 ７. 70 歳代以上

４. 40 歳代

（3）お住まいはどちらですか

１. 岡崎市内

２. 岡崎市外（市町村名： ）

アンケートは以上です。ご協力ありがとうございました。

「０円」と回答した理由をお選びください。

（該当する番号１つに○印をつけてください）

① この事業の必要性がないから

② この事業に興味・関心がないから

③ この事業を税金で行うことには反対だから

④ その他（ ）

前ページで

６と回答した人だけ


